
Департамент образования Ивановской области 

областное государственное бюджетное профессиональное 

 образовательное учреждение  

«Плесский колледж бизнеса и туризма» 

(ОГБПОУ  «ПКБТ») 
 

ПРИКАЗ 
 

_____15.08.2023 г.____                                                                                         № _103-У 
 

 

 

«О зачислении в число обучающихся» 

 

На основании приказа Департамента образования Ивановской области 

от 29.04.2022г. № 467-о (с изменениями от 27.02.2023 г. № 222-о, и от 

29.05.2023 г. № 652-о) «Об установлении организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, 

специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей  

для обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования (программы подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих, программы подготовки специалистов среднего звена)  за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета на 2023-2024 учебный год», 

приказа  Департамента образования Ивановской области от 03.06.2022г. № 

650-о  «О количестве мест в областных государственных бюджетных 

профессиональных образовательных учреждениях для обучающихся по 

основным профессиональным образовательным программам 

профессионального обучения – программам профессиональной подготовки 

по профессиям рабочих, должностям служащих на 2023-2024 учебный год», 

Правил приёма в ОГБПОУ  «Плёсский колледж бизнеса и туризма» на  2023–

2024 учебный год и решения приёмной комиссии протокол № 5 от 15.08. 

2023  года  Приказываю:  

1. Зачислить с 01.09.2023 г. в число обучающихся очного отделения по 

программам специалистов среднего звена на базе основного общего 

образования на бюджетные места следующих абитуриентов (приложение 1). 

2. Зачислить с 01.09.2023 г. в число обучающихся очного отделения по 

программам профессионального обучения на бюджетные места следующих 

абитуриентов (приложение 2) 

 

 

 

 

Заместитель директора по общим вопросам ____________ Ю.В. Крайкина 
 
 



Приложение 1. 

 

38.02.07  «Банковское дело» 

 

1. Бобоеву Сабрину окилджоновну 

2. Гордееву Арину Александровну 

3. Гусеву Карину Романовну 

4. Иванова Кирилла Андреевича 

5. Корзинину Дарью Евгеньевну 

6. Марченко Викторию Алексеевну 

7. Нестерову Екатерину Алексеевну 

8. Новожилову Юлию Александровну 

9. Пшеничникову Снежану Вячеславовну 

10. Соболеву Карину Вадимовну 

11. Тихомирову Ксению Андреевну 

12. Федорова Александра Сергеевича 

13. Шестакову Анастасию Николаевну 

 

43.02.16 «Туризм и гостеприимство» 

 

1. Абрамову Софию Андреевну 

2. Бегунову Алесю Викторовну 

3. Бушуеву Яну Александровну 

4. Воробьева Артёма Романовича 

5. Гаричева Дениса Романовича 

6. Гладких Кирилла Сергеевича 

7. Громову Анастасию Александровну 

8. Жгутова Никиту Вадимовича 

9. Кунгурцева Максима Александровича 

10. Кутурину Анну Владимировну 

11. Малышеву Алину Сергеевну 

12. Маслова Даниила Евгеньевича 

13. Нестерову Ксению Александровну 

14. Нечаева Ивана Владимировича 

15. Пикину Веронику Сергеевну 

16. Самусенко Елену Евгеньевну 

17. Смирнову Викторию Юрьевну 

18. Феофанова Романа Романовича 

 

23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей» 

 

1. Жерихова Игоря Алексеевича 

2. Голубева Глеба Анатольевича 

3. Калабаева Данил Дмитриевича 



4. Кирпичникова Евгения Антоновича 

5. Щербакова Виталия Дмитриевича 

6. Каструлина Артёма Александровича 

7. Салтыкова Никиту Валерьевича 

8. Смирнова Андрея Михайловича 

9. Сивякова Тимура Юрьевича 

10. Новоселова Егора Евгеньевича 

11. Комарова Никиту Валерьевича 

12. Яковлева Александра Евгеньевича 

13. Громова Василия Ивановича 

14. Чернова Владислава Алексеевича 

15. Груздева Никиту Александровича 

16. Шепелева Никиту Александровича 

17. Пелевина Илью Владимировича 

18. Цветкова Ивана Александровича 

19. Мошарина Кирилла Дмитриевича 

20. Шавырина Кирилла Алексеевича 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

19205  «Тракторист-машинист  

сельскохозяйственного производства» 

 

1. Мокрина Вадима Сергеевича 

2. Белова Дмитрия Александровича 

3. Овчинникова Андрея Михайловича 

4. Воробьева Сергея Денисовича 

5. Князева Кирилла Евгеньевича 

6. Скирда Алексея Дмитриевича 

7. Комарова Бориса Владимировича 

8. Слепову Юлию Алексеевну 

9. Беляева Андрея Олеговича 

10. Колмакова Антона Евгеньевича 

 

Продавец продовольственных товаров 

 

1. Мишина Максима Андреевича 

2. Ерофеева Юрия Дмитриевича 

3. Барабанову Анастасию Владимировну 

4. Скотникова Егора Олеговича 

5. Яковлева Ивана Анатольевича 

6. Цветкову Еву Александровну 


	Департамент образования Ивановской области
	областное государственное бюджетное профессиональное
	образовательное учреждение

